
UCHWAŁA NR LXVII/566/2023 
RADY GMINY BOGORIA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (t.j. Dz.U. z 2023 
r .poz. 40 z późn.zm. ) i art. 226, art. 227, art.228, art.229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U.2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bogoria uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bogoria na lata 2024-2036, zgodnie                       
z załącznikiem nr 1 do  uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2024-2036, zgodnie                    
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych                  
w załączniku nr 2, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w pkt 1 i 2. 

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich albo środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, nie powodujących zmiany wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie                                  do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art.38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 
realizacji programów. 

5) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu, w celu realizacji zdań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy nr LIV/463/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku                                            
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2033 z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Wyrzykowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 2



 Na Lata 2024-2036
Załącznik nr 1
Do Uchwały Rady Gminy Bogoria nr LXVII/566/2023 z dnia  29 grudnia 2023

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 69 612 813,10 46 343 023,90 4 160 546,00 613 030,00 17 723 042,00 7 249 311,40 16 597 094,50 3 474 101,00 23 269 789,20 306 000,00 22 963 789,20

2025 58 019 930,00 52 050 000,00 4 500 000,00 650 000,00 19 900 000,00 9 500 000,00 17 500 000,00 3 500 000,00 5 969 930,00 0,00 5 969 930,00

2026 55 600 000,00 53 600 000,00 4 900 000,00 700 000,00 21 000 000,00 9 500 000,00 17 500 000,00 3 600 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2027 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2028 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2029 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2030 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2031 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2032 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2033 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2034 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2035 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2036 56 850 000,00 54 850 000,00 5 000 000,00 750 000,00 21 500 000,00 9 600 000,00 18 000 000,00 3 700 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 74 051 750,47 47 199 160,68 26 689 974,24 0,00 0,00 615 000,00 0,00 55 440,00 26 852 589,79 26 852 589,790,00 1 281 356,00

2025 56 819 930,00 47 319 930,00 27 000 000,00 0,00 0,00 531 000,00 0,00 51 975,00 9 500 000,00 9 500 000,000,00 5 846,00

2026 54 400 000,00 48 400 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 47 355,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 5 846,00

2027 55 700 000,00 49 700 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 42 735,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 5 846,00

2028 55 650 000,00 49 650 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 34 650,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 5 846,00

2029 55 750 000,00 49 750 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 26 565,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 4 092,00

2030 55 650 000,00 49 650 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 13 860,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2031 56 850 000,00 49 850 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,000,00 0,00

2032 55 650 000,00 49 650 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 120 200,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2033 55 850 000,00 49 850 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 244 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2034 55 850 000,00 49 850 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2035 55 850 000,00 49 850 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2036 55 795 000,00 49 795 000,00 28 000 000,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -4 438 937,37 0,00 5 793 937,37 4 055 000,00 2 700 000,00 984 070,84 984 070,84 754 866,53 754 866,53

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 355 000,00 1 355 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 147 000,00 0,00 147 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 147 000,00 0,00 147 000,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 231 000,00 0,00 231 000,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 252 000,00 0,00 252 000,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 305 000,00 0,00 -856 136,78 882 800,590,00

2025 x x x x 0,00 11 105 000,00 0,00 4 730 070,00 4 730 070,000,00

2026 x x x x 0,00 9 905 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,000,00

2027 x x x x 0,00 8 755 000,00 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2028 x x x x 0,00 7 555 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,000,00

2029 x x x x 0,00 6 455 000,00 0,00 5 100 000,00 5 100 000,000,00

2030 x x x x 0,00 5 255 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,000,00

2031 x x x x 0,00 5 255 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00

2032 x x x x 0,00 4 055 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,000,00

2033 x x x x 0,00 3 055 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00

2034 x x x x 0,00 2 055 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00

2035 x x x x 0,00 1 055 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 055 000,00 5 055 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 4,75% -0,62% 9,57% 10,18% TAK TAK0,17%

2025 3,76% 12,36% 8,78% 9,39% TAK TAKx

2026 3,48% 12,83% 8,53% 9,14% TAK TAKx

2027 3,00% 12,24% 8,67% 9,28% TAK TAKx

2028 2,97% 12,20% 8,69% 9,30% TAK TAKx

2029 2,42% 11,82% 7,54% 8,15% TAK TAKx

2030 2,46% 11,89% 7,99% 8,59% TAK TAKx

2031 0,33% 11,38% 10,39% 10,39% TAK TAKx

2032 2,92% 11,76% 12,10% 12,10% TAK TAKx

2033 2,75% 11,59% 12,02% 12,02% TAK TAKx

2034 2,62% 11,46% 11,84% 11,84% TAK TAKx

2035 2,49% 11,33% 11,73% 11,73% TAK TAKx

2036 2,48% 11,31% 11,60% 11,60% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 1 069 540,00 1 069 540,00 1 069 540,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 5 170 031,00 5 170 031,00 5 170 031,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 1 525 959,85 1 525 959,85 1 069 540,00 26 192 990,98 1 160 145,19 25 032 845,79 0,00 0,00 5 846,00 0,00

2025 7 386 677,20 7 386 677,20 5 170 031,00 9 138 207,20 213 500,00 8 924 707,20 0,00 0,00 5 846,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 846,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 846,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 846,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 092,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 10



2024 -2036
Załącznik nr 2

Do Uchwały Rady Gminy nr LXVII/566/2023 z dnia 29 grudnia 2023

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 39 003 333,18 26 192 990,98 9 138 207,20 0,00 0,00 19 912 749,34

1.a - wydatki bieżące 1 705 786,19 1 160 145,19 213 500,00 0,00 0,00 641 500,00

1.b - wydatki majątkowe 37 297 546,99 25 032 845,79 8 924 707,20 0,00 0,00 19 271 249,34

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

8 915 137,05 1 525 959,85 7 386 677,20 0,00 0,00 8 891 727,05

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 8 915 137,05 1 525 959,85 7 386 677,20 0,00 0,00 8 891 727,05

1.1.2.1
PROW - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wysoki
Duże, Wysoki Średnie, Mała Wieś oraz budowa odcinka wodociągu w
miejscowości Wola Kiełczyńska.

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2025 6 449 749,12 452 248,48 5 997 500,64 0,00 0,00 6 449 749,12

1.1.2.2
PROW - Budowa drogi gminnej nr 312002T w mejscowości
Przyborowice

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2025 1 489 176,56 100 000,00 1 389 176,56 0,00 0,00 1 489 176,56

1.1.2.3
PROW - Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości
Kolonia Pęcławska

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 361 826,37 359 326,37 0,00 0,00 0,00 359 326,37

1.1.2.5
FERC  -  "Cyberbezpieczny Samorząd" Grant z Programu Fundusze
Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 614 385,00 614 385,00 0,00 0,00 0,00 593 475,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 30 088 196,13 24 667 031,13 1 751 530,00 0,00 0,00 11 021 022,29

1.3.1 - wydatki bieżące 1 705 786,19 1 160 145,19 213 500,00 0,00 0,00 641 500,00

1.3.1.1
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy
Bogoria -

Urząd Gminy w Bogorii 2024 2025 220 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.1.2 Świetlica "Arka" - trwałość projektu -
Ośrodek Pomocy

Społecznej w Bogorii
2019 2024 301 141,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00

1.3.1.3 Program "Czyste powietrze" - Urząd Gminy w Bogorii 2021 2025 135 000,00 30 000,00 35 000,00 0,00 0,00 55 000,00

1.3.1.4
Remont Odcinka drogi powiatowej nr 1544T (0715T) Kujawy -
Szczeglice od km 1+210 do km 3+090 w ramach Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg-pomoc finansowa -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 214 112,14 214 112,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Remont drogi nr 312021T Witowice - Józefów Witowicki od km 0+000
do km 1+655 - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 520 533,05 515 533,05 0,00 0,00 0,00 7 500,00

1.3.1.6
"Realizacja programu polityki zdrowotnej pn. "Zapobiegaj osteoporozie-
profilaktyka i wczesne wykrywanie osteoporozy dla mieszkańców
Gminy Bogoria w latach 2023-2025" -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2025 315 000,00 246 500,00 68 500,00 0,00 0,00 315 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 28 382 409,94 23 506 885,94 1 538 030,00 0,00 0,00 10 379 522,29

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1
Budowa i modernizacja sieci infrastruktury drogowej (dróg gminnych)
na terenie gminy Bogoria wraz z budową chodników (Rządowy
Fundusz Polski Ład) -

Urząd Gminy w Bogorii 2022 2024 5 686 000,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Wykorzystanie OZE w nowopowstałych lub modernizowanych
budynkach pełniących funkcje kulturalno - turystyczne wrsz z
wyposażeniem w małą infrastukturę (Rządowy Fundusz Polski Ład) -

Urząd Gminy w Bogorii 2022 2024 6 238 034,01 3 010 300,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizacja sieci dróg gminnych wraz z odnową rowów
odwadniających (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład -
I edycja) -

Urząd Gminy w Bogorii 2022 2025 5 542 530,00 4 004 500,00 1 538 030,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Modernizacja i utrzymanie dróg dojazdowych do gruntów rolnych na
terenie Gminy Bogoria (dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski
Ład -edycja8) -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 6 872 000,00 6 872 000,00 0,00 0,00 0,00 6 872 000,00

1.3.2.5 Budowa placu zabaw a Osiedlu Ujazd w Bogorii - Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 240 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00

1.3.2.6
Zastosowanie OZE w modernizowanej przestrzeni publicznej na
terenie Gminy Bogoria (kultura i turystyka) dofinansowanie z
Rządowego Funduszu Polski Ład -edycja 8) -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 2 040 000,00 2 040 000,00 0,00 0,00 0,00 2 040 000,00

1.3.2.7

Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnejnr 312050T Bogoria
ul. Południowa (dofinansowanie z RFRD) - Budowa przejścia dla
pieszych na drodze gminnejnr 312050T Bogoria ul. Południowa
(dofinansowanie z RFRD)

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 230 062,29 227 562,29 0,00 0,00 0,00 12,29

1.3.2.8
Budowa Drogi od ulicy Staszowskiej do Osiedla Ujazd w Bogorii -
Budowa Drogi od ulicy Staszowskiej do Osiedla Ujazd w Bogorii

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 168 963,92 149 203,92 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa Chodnika przy ulicy Marii Konopnickiej w Bogorii - Budowa
Chodnika przy ulicy Marii Konopnickiej w Bogorii

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 89 309,72 85 809,72 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Rewitalizacja zabytkowego kościoła w Szczeglicach wraz z otoczeniem
(dofinansowanie z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków)  -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 351 900,00 351 900,00 0,00 0,00 0,00 351 900,00

1.3.2.11
Ochronę przed degradacją zabytkowego wnętrza kościoła pw.
Świętego Andrzeja Boboli w Niemirowie (dofinansowanie z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków) -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 204 000,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 204 000,00

1.3.2.12
Ochronę substancji kościoła pw. Świętego Mikołaja Biskupa w
Kiełczynie przed degradacją (dofinansowanie z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków ) -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 265 710,00 265 710,00 0,00 0,00 0,00 265 710,00

1.3.2.13
Rewitalizacja zabytkowego Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia  w
Bogorii wraz z otoczeniem (dofinansowanie z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków ) -

Urząd Gminy w Bogorii 2023 2024 453 900,00 453 900,00 0,00 0,00 0,00 453 900,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/566/2023 

Rady Gminy Bogoria 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036 

W całości uchyla się uchwałę nr LIV/463/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku  Rady Gminy Bogoria 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 z późniejszymi zmianami. 

Zadania planowane w wykazie przedsięwzięć do WPF  są trakcie realizacji bądź są planowane do 
realizacji w roku 2024. Na część zadań zostały podpisane umowy na dofinansowanie, otrzymano promesy 
na zadania, które będą dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład, 

Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Funduszu 
Europejskiego na Rozwój Cyfrowy, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, NFOŚiGW, budżetu państwa. 
Na część zadań również zostały podpisane umowy z wykonawcami. 

Ogólne kwoty dochodów i wydatków zostały zaplanowane w oparciu o wykonanie roku 
2023 z uwzględnieniem wzrostu niektórych dochodów własnych, zostały uwzględnione planowane 
przychody i rozchody w projekcie budżetu na rok 2024, a co za tym idzie zaktualizowano dług gminy  
w poszczególnych latach prognozy (w 2023 roku  wyemitowano obligacje komunalne na kwotę 
1.200.000 zł). 

Została przygotowany nowa uchwała w sprawie WPF na lata 2024-2036, do której przyjęto aktualne 
wskaźniki makroekonomiczne na kolejne lata, które znajdują    się w wytycznych Ministerstwa Finansów. 
Prognoza została oparta o przyjęte założenia do ustawy budżetowej, w tym dla jednostek samorządu 
terytorialnego. Wykorzystano także wykonanie budżetu gminy za 3 kwartały roku 2023 oraz przewidywane 
wykonanie za cały rok. 

Dochody 

Założone na lata 2024 -2036 dochody zaplanowano w oparciu o przewidywane wpływy do budżetu 
w roku 2023 oraz przewidywane wpływy jakie mogą być realizowane w 2024 roku. Zaplanowano również  
przewidywane wpływy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych   ze środków  PROW jak również ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków oraz Funduszu 
Europejskiego na Rozwój Cyfrowy pod kątem realizowanych i planowanych zadań z udziałem tych 
środków. Zaplanowano dochody majątkowe  ze sprzedaży mienia, które planuje  się sprzedać w latach 
objętych prognozą  na podstawie danych uzyskanych z referatu gospodarki mieniem. 

Wydatki 

Wydatki bieżące również zaplanowano w oparciu o przewidywane wykonanie w roku 
2023 z uwzględnieniem wzrostu, zakładając wzrost cen towarów i usług oraz zapewnienie niezbędnych 
środków na funkcjonowanie urzędu gminy i wszystkich jednostek organizacyjnych gminy, uwzględniono 
również minimalne wynagrodzenie jakie będzie obowiązywać w roku 2024. Wydatki majątkowe 
zaplanowano  w oparciu o podpisane umowy  z wykonawcami oraz szacunkowe dane do inwestycji, na 
które jeszcze nie podpisano umów. 

W wydatkach bieżących zaplanowane są również środki na spłatę odsetek od zaciągniętych                    
i planowanych do zaciągnięcia kredytów według planowanego harmonogramu spłat rat długu już 
zaciągniętego i planowanego. 

Wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie zapisane zostały w załączniku –Wykaz przedsięwzięć do WPF- 
stanowiący załącznik do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Przychody i rozchody, wynik budżetu, finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki 

             W roku 2024 planuje się deficyt budżetu w kwocie 4.438.937,37 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami   pochodzącymi z : 

- sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych (obligacje komunalne)- 2.700.000 zł, 

- wolnych środków, określonych w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o fin. publ.   -   754.866,53 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 1



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  - 984.070,84 zł,                w tym: 

- środki RFRD – 491.368 zł, 

- środki FIL  - 380.394 zł, 

- środki covid „Rosnąca odporność” – 112.308,84 zł. 

Przychody budżetu w kwocie 5.793.937,37 zł oraz rozchody budżetu tj. spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów, wykupu obligacji przypadających do spłaty w 2024 roku w kwocie 1.355.000 zł.  

W latach 2025-2036 nie przewiduje się zaciągania nowych przychodów. 

W latach 2024-2036 spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów będzie pochodzić               
z planowanej nadwyżki dochodów nad wydatkami. 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. 

Kwota długu wykazana w załączniku Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2036 oparta jest 
na wyliczeniach do już zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz planowanej emisji obligacji komunalnych 
w roku 2024. W pozostałych latach nie planuje się zaciągania nowych zobowiązań. Dług zostanie 
sfinansowany z dochodów własnych budżetu gminy uzyskanych  w latach objętych prognozą. 

W roku 2024 zostają spełnione wszystkie wskaźniki z art.243 ufp, które są wyliczone                             
w załączniku Wieloletnia Prognoza Finansowa. 

Bogoria, 29.12.2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A7F038-473A-4BAB-893B-4252179A00C6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/566/2023 RADY GMINY BOGORIA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3
	tir. - (6) w zał.3



